АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 ы2228—па

О внесении изменений в
муниципальную программу
<(Обеспечение населения городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>
качественным жильем на 2020-2025
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
12.11.2019Н 3618-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 1’€йЗ 1-
ФЗ «Об общих принципах организапии местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
постановления администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.20 14 года
М717-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальньтх программ)>, администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> качественным жильем на 2020-
2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 12.11.2019 ЗЧi 3618-па (далее-Программа) следующие
изменения:

1.1 В Приложении М2 1 (<Перечень подпрограмм и мероприятий
муниципальной программы» к Программе:

1.1.1 В графе «Ожидаемый непосредственный результат, показатель
(индикатор) «Значение»:

- в пункте 1.1 раздела Подпрограммы )ЧЪ 1 слова «2022-8 ед.» заменить
словами «2022-15 ед.»;

- в пункте 1.2 раздела Подпрограммы )ЧЪ 1 слова «2022-15 сд.» заменить
словами «2022-55 ед.»;

- в пункте 1.4 раздела Подпрограммы Н 1 слова «2022-1 ед.» заменить
словами «2022-6 ед.»;

2

- в пункте 2.2 раздела Подпрограммы Мо 2 слова «2022-30 ед.» заменить
словами «2022-0 ед.»;

- в пункте 2.5 раздела Подпрограммы М 2 слова «2022-3 ед.» заменить
словами <(2022-0 ед.»;

- в пункте 3.1.2 раздела Подпрограммы М З на 2022 слова «2022-15
семей» заменить словами «2022-14 семей»;

- в пункте 4.1 раздела Подпрограммы Н2 4 слова «2022-10 ед.» заменить
словами (<2022- 39 ед.», слова «Всего — 60 ед.» заменить словами «Всего — 89
сд.»;

- в подпункте 2 пункта 4.1 раздела Подпрограммы К2 4 слова «Выручка за
2022 год — 46069,9 тыс.руб.» заменить словами «Выручка за 2022 год —

39000,0 тьтс.руб.»;
- в пункте 4.1.1 раздела Подпрограммы М2 4 слова «2022-10 ед.» заменить

словами «2022- 39 ед.», слова «Всего — 60 ед.» заменить словами «Всего — 89

ед.»;
- в пункте 4.4 раздела Подпрограммы )Чi 4 слова «2022-1 ед.» заменить

словами «2022- 3 ед.»;
- в подпункте 2 пункта 4.4 раздела Подпрограммы З 4 слова «Выручка за

2022 год — 46069,9 тыс.руб.» заменить словами «Выручка за 2022 год —

39000,0 тыс.руб.»;
- в подпункте 4.5 раздела Подпрограммы М 4 слова «2022 год -5

заседаний» заменить словами «2022 год -З заседания»;
- в подпункте 5.3 раздела Подпрограммы М 5 слова «2022-Iед.» заменить

словами «2022-9 ед.»;
- в подпункте 5.4 раздела Подпрограммьи ) 5 слова «2022-Iед.» заменить

словами «2022-0 ед.»;
1.2 В Приложении Х З «Сведения об индикаторах (показателях)

муниципальной программы и их значениях» к Программе:
12.1 В графе «Значение показателей 2022»:
1.2.1.1 Индикатора 1 «Годовой объем ввода жилья» цифры «160,777»

заменить цифрами «199,300»;
1.2.1.2 Индикатора 1.4 «Годовой объем сноса ветхого и аварийного

жилья, неиспользуемых и бесхозяйных объектов производственного и
непроизводственного назначения» цифры «3,2» заменить цифрами «11,93»;

1.2.1.3 Индикатора 2.1 «Количество семей (граждан), улучшивших
жилищные условия за счет социальных выплат, ежегодно» цифры «1130»
заменить цифрами «661»;

1.2.1.4 Индикатора 2.2 «Отчеты об оценке рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилых помещений в многоквартирных
домах, жилых домах блокированной застройки, объектов индивидуального
жилищного строительства, которые соответствуют условиям отнесения к
стандартному жилью на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю> цифру «3» заменить цифрой «0»;

1.2.1.5 Индикатора 3.1 «Количество молодых семей, получивших
свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение
(строительство) жилого помещения цифры «22» заменить цифрой «9д;

З

1.2.1.6 Индикатора 3.2 «Количество молодых семей, получивших
дополнительные социальные выплаты при рождении (усьиновлении) одного
ребенка» цифры «4> заменить цифрами «14»;

1.2.1.7 Индикатора 4.1 «Площадь территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, охваченная градостроительной документацией (с
нарастающим итогом)» цифры «837129,5» заменить цифрами «774596,0»;

1.2.1.8 Индикатора 4.2 «Площадь территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, актуализированная топографическими планами (картами)»
цифры «1500>) заменить цифрами «37040,8»;

1.2.1.9 Индикатора 5.2 «Количество земельных участков, обустроенных
инженерной и транспортной инфраструктурой, предназначенных для
бесплатного предоставления семьям, имеющим трех и более детей
(комплексное обустройство земельных участков)» цифры «130» заменить
цифрами «101»;

1.2.2 В графе <(Значение показателей 2023»:
1.2.2.1 Индикатора 3.2 «Количество молодых семей, получивших

дополнительные социальные выплатьи при рождении (усьтновлении) одного
ребенка» цифры <4» заменить цифрами <(27»;

1.2.2.2 Индикатора 4.1 «Площадь территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, охваченная градостроительной документацией (с
нарастающим итогом)» цифры «859753,0» заменить цифрами «819380,3»;

1.2.2.3 Индикатора 5.2 «Количество земельных участков, обустроенных
инженерной и транспортной инфраструктурой, предназначенных для
бесплатного предоставления семьям, имеющим трех и более детей
(комплексное обустройство земельных участков)» цифры «140» заменить
цифрами «101»;

1.2.3 В графе «Значение показателей 2024»:
1.2.3.1 Индикатора 4.1 <4Члощадь территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск», охваченная градостроительной документадией (с
нарастающим итогом)» цифры «882376,5» заменить цифрами «862190,1»;

1.2.3.2 Индикатора 5.2 «Количество земельных участков, обустроенных
инженерной и транспортной инфраструктурой, предназначенных для
бесплатного предоставления семьям , имеющим трех и более детей,
(комплексное обустройство земельных участков» цифры «180» заменить
цифрами «101».

Подпрограмму Н 5 «Строительство инженерной и транспортной
инфраструктуры, включая благоустройство территории, на 2020 - 2025 годы»
Программы приложения Ж 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет бюджетных средств» дополнить основным
мероприятием 5.4 следующего содержания:

Основное ДАиГ х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 5.4 х х х х 0.00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Выполнение
технологического
присоединения к
инженерным сетям

4

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев ИЗ.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук